VENUSmini 2.0
Minimalinvasives Fixationssystem
HumanTech
Spine
2 HumanTech Spine
Inhaltsverzeichnis
Über uns 03
System 04

Zementadapter mit Hilfe des Entnahmeinstruments
(Cementadapter Extractor) ausgeschraubt. Dazu das
Entnahmeinstrument von oben in den Tower einführen
und auf den Zementadapter aufstecken.
Anmerkung:
Der Zementadapter ist ausschließlich für eine einmalige
Nutzung vorgesehen. Um ein Mitdrehen des Polyaxial-
kopfes bei der Entfernung des Zementadapters
zu vermeiden, kann am Tower gegen gehalten werden.
Entfernen des ZementadaptersAufsetzen des Bone Filler
Der befüllte Bone Filler wird durch den Tower geführt
und durch Drehung im Uhrzeigersinn auf den Zement-
adapter handfest aufgeschraubt.
Implantate Stäbe unsteril / steril
Art.Nr. Bezeichnung
VL-RM2-5-40 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 40 mm
VL-RM2-5-45 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 45 mm
VL-RM2-5-50 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 50 mm
VL-RM2-5-60 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 60 mm
VL-RM2-5-70 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 70 mm
VL-RM2-5-80 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 80 mm
VL-RM2-5-90 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 90 mm
VL-RM2-5-100 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 100 mm
VL-RM2-5-110 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 110 mm
VL-RM2-5-130 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 130 mm
VL-RM2-5-150 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 150 mm
VL-RM2-5-170 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 170 mm
VL-RM2-5-190 Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 190 mm
VL-RM2-5-210 Rod Mini2 Ø5.5 mm x 210 mm
VL-RM2-5-230 Rod Mini2 Ø5.5 mm x 230 mm
VL-RM2-5-250 Rod Mini2 Ø5.5 mm x 250 mm
VL-RM2-5-270 Rod Mini2 Ø5.5 mm x 270 mm
VL-RM2-5-300 Rod Mini2 Ø5.5 mm x 300 mm
Gerade Stäbe Vorgebogene Stäbe
Art.Nr. Bezeichnung
VL-PMS-M3 MIS Setscrew
Setzschraube
Art.Nr. Bezeichnung
VL-RMC2-5-40 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 40 mm
VL-RMC2-5-45 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 45 mm
VL-RMC2-5-50 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 50 mm
VL-RMC2-5-60 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 60 mm
VL-RMC2-5-70 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 70 mm
VL-RMC2-5-80 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 80 mm
VL-RMC2-5-90 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 90 mm
VL-RMC2-5-100 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 100 mm
VL-RMC2-5-110 Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 110 mm
optional
optional
optional
optional
optional
Art.Nr. Bezeichnung
VL-RM2-5-40-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 40 mm sterile
VL-RM2-5-45-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 45 mm sterile
VL-RM2-5-50-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 50 mm sterile
VL-RM2-5-60-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 60 mm sterile
VL-RM2-5-70-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 70 mm sterile
VL-RM2-5-80-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 80 mm sterile
VL-RM2-5-90-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 90 mm sterile
VL-RM2-5-100-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 100 mm sterile
VL-RM2-5-110-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 110 mm sterile
VL-RM2-5-130-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 130 mm sterile
VL-RM2-5-150-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 150 mm sterile
VL-RM2-5-170-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 170 mm sterile
VL-RM2-5-190-S Rod Mini2 Ø 5.5 mm x 190 mm sterile
VL-RM2-5-210-S Rod Mini2 Ø5.5 mm x 210 mm sterile
VL-RM2-5-230-S Rod Mini2 Ø5.5 mm x 230 mm sterile
VL-RM2-5-250-S Rod Mini2 Ø5.5 mm x 250 mm sterile
VL-RM2-5-270-S Rod Mini2 Ø5.5 mm x 270 mm sterile
VL-RM2-5-300-S Rod Mini2 Ø5.5 mm x 300 mm sterile
Gerade Stäbe Vorgebogene Stäbe
Art.Nr. Bezeichnung
VL-PMS-M3-S MIS Setscrew sterile
Setzschraube
Art.Nr. Bezeichnung
VL-RMC2-5-40-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 40 mm sterile
VL-RMC2-5-45-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 45 mm sterile
VL-RMC2-5-50-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 50 mm sterile
VL-RMC2-5-60-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 60 mm sterile
VL-RMC2-5-70-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 70 mm sterile
VL-RMC2-5-80-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 80 mm sterile
VL-RMC2-5-90-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 90 mm sterile
VL-RMC2-5-100-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 100 mm sterile
VL-RMC2-5-110-S Rod Mini Curved 2 Ø 5.5 mm x 110 mm sterile
optional
optional
optional
optional